Schlüter-Systems KG · Schmölestraße 7 · D-58640 Iserlohn · Tel.: +49 2371 971-261 · Fax: +49 2371 971-112 · www.schlueter-systems.com
Schlüter-Systems S. L. · Apartado 264 · Ctra. CV 20 Villarreal - Onda, km 6,2 · 12200 Onda (Castellón)
Tel.: +34 964 24 11 44 · Fax: +34 964 24 14 92 · info@schluter.es · www.schluter.es N
.º
 a
rt
. 5
53

fábrica en los paneles de pendiente.
Para una manipulación más sencilla, los pane-
les de pendiente se suministran plegados.
Los paneles de pendiente KERDI-
SHOWER-KST 1525 y -KST 1830 constan
de 2 piezas que pueden unirse firmemente
mediante un sistema de ensamblaje en
cola de milano. La junta de unión deberá
impermeabilizarse con KERDI-KEBA en
combinación con KERDI-COLL-L.
Descripción del producto:
Dimensiones de los paneles Schlüter-KERDI-SHOWER
8.6 Schlüter®-KERDI-SHOWER8.6 Schlüter®-KERDI-SHOWER 8.6 Schlüter®-KERDI-SHOWER
KERDI-SHOWER-T
Nº art. B L Altura máx. Información
KST965/1525 96,5 152,5 29
•	 Drenaje central
• Pendiente 2 %
KST1220/1525 122 152,5 28
KST1220/1830 122 183 32
KST1525 152,5 152,5 30 •	 Panel de pendiente
de dos piezas
•	 Drenaje central
• Pendiente 2 %KST1830 183 183 32
KERDI-SHOWER-TT
Nº art. B L Altura máx. Información
KST965NA/BF 96,5 96,5 26
•	 Drenaje
desplazado
	 Distancia de los lados
largos:
30,4 cm
• Pendiente 2 %
KST965/810BF 81 96,5 23
•	 Drenaje central
• Pendiente 2 %
KST915BF 91,5 91,5 22
KST915/1220BF 91,5 122 25
KST1015BF 101,5 101,5 23
•	 Drenaje central
• Pendiente 2 %
KST1220BF 122 122 25
KERDI-SHOWER-TS
Nº art. B L Altura máx. Información
KST965/1525S 96,5 152,5 28
•	 Drenaje
desplazado
	 Distancia del lado
corto: 25,4 cm